INDICAÇÃO Nº 237/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora asignatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Prefeitura Municipal, que viabilize a construção de uma creche no bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister solicitar tal construção, haja vista que os moradores do bairro muito anseiam por esta benesse, que repercutiria de forma extremamente satisfatória, minimizando as dificuldades enfrentadas pelos mesmos nesse aspecto, já que a creche seria a alternativa mais adequada às mães que trabalham fora, igualmente facilitando para estas o acesso, sem delas exigir tempo e disponibilidade para levarem seus filhos.
Sala das Sessões, 02 de Maio de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE